
RNDr. Jaroslav Škrabálek, MBA 
skrabalek@takeplace.eu

Smart City koncepty
využitím existujících řešení společnosti Takeplace

© Takeplace, s. r. o., 2016. Striktně důvěrné. Všechna práva vyhrazena.

mailto:skrabalek@takeplace.eu


Webová a mobilní 
aplikace Blokové čištění 

pro města



menší výdaje 

snížení finančního zatížení  
majitelů vozidel až o 35 %

snížení veřejných výdajů  
na doplácení  odtahů  

méně komplikací při čištění  
➝ čistší ulice až o 41 % 

spolehlivý reporting úspor  
vedení města i občanům  

přehled o počtu incidentů a odtahů  
v reálném čase, inspirace pro zlepšení 



služba občanům
včasné informace o nadcházejícím čištění 

chytré plánování parkovacích možností  

rychlé notifikace o špatném parkování 

real-time přehled o již dokončených 
čištění v okolních lokalitách 

spolupráce občanů s městskou policií 

lepší image města – město pro občany 



jak to funguje? 
otevřené všem  
bez nutnosti registrace 

mobilní – iOS, Android  
& tradiční – web 

založení profilu 
výběr lokalit (300m radius) 
notifikace týden, den a hodinu  
před samotným čištěním  

uživatelsky přívětivý přehled  
o čištění přímo na mapě 



správa systému 

100% akurátní data  
přímo z radnice  

možnost jednoduchého 
importu dat bez nutnosti 
manuálního vkládání  
z / do GIS města

snadná správa pomocí  
webové aplikace  

přehledné statistiky  
agendy čištění



blokové čištění v Brně

Řešení Blokové čištění vytváří cennou 
informační a komunikační vazbu mezi 
občany a městskou službou.  

Obyvatelé díky ní vnímají, že město se 
opravdu stará a má zájem o preventivní 
akce a upřednostní je před represí 
(odtažením). 

 – Ing. Jan Zavřel 
    vedoucí obchodního střediska, BKom

“

                               ”



další rozšíření
mobilní apl. Blokové čištění – 
obrovský potenciál k rozšíření 

napojení na odtahy,  
městská policie, parkování
parkovací lístky vč. expirace 
obsazenost parkovišť  
a navigace občanů 

úspory a nové zdroje příjmů
zvýšení výběru plateb za 
parkování o 1000+ %,  
vyúčtování odtahů, … 
větší bezpečnost



městská policie

aktivní občan 

zvýšení  
bezpečnosti 

transparentnost 
vůči úřadům 

propojení 3. stran 
např. odtahy 

krizové řízení
© Takeplace, s. r. o., 2016. Striktně důvěrné. Všechna práva vyhrazena.



Otázky? 

Napište mi. 
Zavolejte. 

Stoprocentně mobilní město. 

RNDr. Jaroslav Škrabálek, MBA 
research area leader FI MU  
zakladatel Takeplace, s.r.o. 

skrabalek@takeplace.eu 
+420 602 831 830

© Takeplace, s. r. o., 2016. Striktně důvěrné. Všechna práva vyhrazena.



představení



aktivní zapojení občanů a 
služby zlepšující život ve městě;
zvýšení produktivity a flexibility 
městských pracovníků v terénu;  

   digitalizace a optimalizace  
procesů, aplikace Smart tech 
ve městech;  
a byznys inteligence  
v reálném čase.

proč jsme



11 let specializace na  
   moderní mobilní vývoj 

2 úspěšné produktové řady 
       Takeplace a Sindiko 

3 expertní oblasti práce v terénu  
        servis, obchod, facility 

4 tuzemská a zahraniční 
              ocenění

kdo jsme

takeplace



12 let zkušeností v oblasti procesní a systémové integrace  
v celém CEE regionu 

zkušenosti
Detailní znalosti našeho týmu urychlí start  

a zkvalitní průběh realizace Smart City projektu



Otázky? 

Napište mi. 
Zavolejte. 

Stoprocentně mobilní město. 

RNDr. Jaroslav Škrabálek, MBA 
research area leader FI MU  
zakladatel Takeplace, s.r.o. 

skrabalek@takeplace.eu 
+420 602 831 830

© Takeplace, s. r. o., 2016. Striktně důvěrné. Všechna práva vyhrazena.


